
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 694 del 29/10/2024

ORIGINALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
Ufficio OSAP

N. 694 DEL 29/10/2024

OGGETTO: Regolamentazione della viabilità e sosta in Piazza Roma In occasione della 
Festa dell’Unità Nazionale e della  Giornata delle Forze Armate in programma per il 
giorno 4 novembre 2024. 

        

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO:
-il Decreto Sindacale n. 4 del 18/03/2022 con il quale alla sottoscritta è stata conferita la nomina a Dirigente 
del Settore 1 “Polizia Locale”; 
-il Decreto Sindacale n. 2 del 02/02/2023 ad oggetto: “Modifica conferimento degli incarichi dirigenziali a 
decorrere dal 1° febbraio 2023”;

-Il Decreto Sindacale n. 41 del 29/09/2023 ad oggetto: “Modifica conferimento degli incarichi 
dirigenziali a decorrere dal 1 ottobre 2023” a seguito della nuova macrostruttura di cui alla 
Deliberazione di Giunta Comunale nr. 332 del 19 settembre 2023;
- Il Decreto Sindacale n.27 del 19/07/2024 ad oggetto: “Conferma incarichi di funzioni 
dirigenziali attribuiti con Decreto Sindacale n. 41 del 29/09/2023 fino al 31 dicembre 2024 e 
comunque fino all’approvazione della nuova macrostruttura dell’Ente”;

PREMESSO che nella giornata di lunedì 4 novembre p.v. si celebrerà la "Festa dell’Unità 
Nazionale e la Giornata delle Forze Armate per la quale è pervenuta in data 29/10/2024 la nota 
del Prefetto di Ascoli Piceno n. 94334"; 

PRESO ATTO che in occasione di tale ricorrenza si svolgerà in Piazza Roma, presso il Monumento 
ai Caduti, una cerimonia militare alla presenza delle Autorità civili e militari;

RITENUTO opportuno per tale circostanza regolamentare la viabilità e la sosta in Piazza Roma, 
Via XX Settembre;

VISTO  l'art.7 del D.L.vo  del 30/4/92  n. 285  Nuovo Codice della Strada";



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 694 del 29/10/2024

 DATO ATTO che la sottoscritta  è il responsabile  del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

per il giorno 4 novembre  p.v. di istituire:
- dalle 7,30 alle 17,00 il divieto di sosta rimozione coatta in Piazza Roma sui lati nord, est ed 

ovest;
- la revoca dalle ore 7,30 alle ore 12,00 dell’offerta di sosta sul lato sud di Piazza Roma (corsia 

di scorrimento tratto da Via Pretoriana – Rua della Seta), e contestualmente il divieto di 
sosta rimozione coatta;

- dalle ore 9,00 e fino al termine della cerimonia l’interdizione temporanea della viabilità 
veicolare per tutti gli utenti nel tratto Piazza Roma – Via XX Settembre - C.so Trento e 
Trieste.

      AUTORIZZA

In Piazza Arringo, lato sud (Municipio), la sosta dei veicoli al seguito delle autorità, delle 
Associazioni dei Combattenti, ecc. che interverranno alla cerimonia.

Il Servizio Segnaletica di questo Comune disporrà al riguardo per la necessaria apposizione della 
segnaletica stradale mobile.

Per accertate necessità, il Comando di Polizia Locale, è autorizzato ad effettuare a proprio 
giudizio variazioni d’orario, di chiusure, di aperture e di deviazioni di traffico che dovessero 
essere necessarie a seguito di fatti o situazioni contingenti.

Il personale appartenente alla Polizia Locale e gli altri organi di Polizia Stradale  di  cui all’art.12  
del D.Lgs 30/04/1992 n. 285 nuovo Codice della Strada, sono incaricati di vigilare sul rispetto di 
quanto disposto dalla presente ordinanza.

Il presente provvedimento, reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio online del 
Comune, viene trasmesso al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’articolo 13 della 
Legge 121/1981 – delle azioni di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze di Polizia.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni 
dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica  entro il termine di 
120 giorni.

Copia del presente provvedimento è trasmessa a:
Segreteria del Sindaco 
Prefettura 
Questura 
235 Reggimento Addestramento Volontari “ Piceno”
Carabinieri
Guardia di Finanza
Vigili del Fuoco



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 694 del 29/10/2024

Polizia Stradale
Settore 7
(maurizioalbanesi63@virgilio.it)
Servizio Eventi
Ufficio Comunicazione
START SPA
ASUR Servizio 118
Taxi
Trenino Turistico Giocamondo
Bus Elettrico Robles Tour
 

    

 Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2024-10-29T18:04:45+0100
	PATRIZIA CELANI




